
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
24.11. 2022 

 

 

Přítomni: Josef Hora, Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Josef Ředina, Kateřina Schaffarzová, Vojtěch Nový, 

Hana Koubková, Miroslav Vylita 

             

Omluveni: Jiří Hrouda 

 

Přítomní občané: P. Šavrda 

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 9/2022 a 10/2022 

5. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. 

6. Projednání žádosti o prodej pozemku – p. Jiří Holub 

7. Projednání žádosti o prodej pozemku – p. Josef Mlíčko 

8. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 

9. Projednání návrhu dotace z Programu obnovy venkova (POV) JčK 

10. Projednání žádosti společnosti TextilEco o umístění kontejneru na textil 

11. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha Rosinu.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 



ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 9/2022 a 10/2022: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 9/2022 a 10/2022 

 

 

ad 5/ 

Projednání smlouvy o smlouvě budoucí s EG.D, a.s.: 

Starosta seznámil ZO se žádostí EG.D, a.s. o uložení kabelu NN do země u č.p. 69. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

128/2 v KÚ Škvořetice.  

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/2022 bylo schváleno.    

 

 

ad 6/ 

Projednání žádosti o prodej pozemku – p. Jiří Holub: 

Jedná se o pozemek sousedící s potokem, je oddělen z pozemku 1/2 geometrickým plánem č. 314-75/2021: 

k.ú.  Škvořetice p.č. 1/8  78 m2  travní porost 

Jedná se o nesoulady vzniklé při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej pozemku p.č. 1/8 o rozloze 78 m2 panu Jiřímu Holubovi a 

paní Drahomíře Holubové za cenu 70,- Kč/m2, tj. za 5460 Kč. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno.   

 

 

ad 7/  

Projednání žádosti o prodej pozemku – p. Josef Mlíčko: 

Jedná se o pozemek sousedící s potokem, je oddělen z pozemku 1/2 geometrickým plánem č. 314-75/2021: 

k.ú.  Škvořetice p.č. 1/9  102 m2  travní porost 

Jedná se o nesoulady vzniklé při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej pozemku p.č. 1/9 o rozloze 102 m2 panu Josefu Mlíčkovi za 

cenu 70,- Kč/m2, tj. za 7140 Kč. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno.   

 

 

ad 8/ 

Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023:  

Místostarosta seznámil ZO s návrhem rozpočtu na rok 2023. 

 

 

ad 9/ 

Projednání návrhu dotace z Programu obnovy venkova (POV) JčK: 

Starosta přednesl ZO dvě možnosti:  

- obnova / rekonstrukce obecního domu Škvořetice (elektroinstalace, izolace, záchody, umývárny, kuchyňská 

linka, nábytek apod.) 

- úprava sběrných hnízd – u kaple, u bytovek, u obecního úřadu i v Pacelicích (zámková dlažba, případné 



oplocení). 

Starosta vyzval zastupitele, aby si na poslední zasedání v roce 2022 připravili další možné návrhy.    

 

 

ad 10/ 

Projednání žádosti společnosti TextilEco a.s. o umístění kontejneru na textil: 

Starosta seznámil ZO se žádostí firmy TextilEco a.s. o umístění kontejneru na textil ve Škvořeticích. 

 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s umístěním kontejneru na textil společnosti TextilEco a.s.  

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno.   

 

 

ad 11/ 

Diskuze: 

• Starosta informoval ZO o aktualizaci úředních hodin od příštího roku. Jelikož většinu úředních věcí 

vyřídí díky funkci uvolněného starosty v čase běžného pracovního dne, navrhuje úpravu úředních hodin 

na úterý 8:00-12:00 – 13:00-18:00 hodin. 

Také pokladní hodiny se upraví na čtvrtek 18:00 – 19:00 (Kateřina Schaffarzová většinu plateb vyřídí 

v obchodě). 

ZO s úpravou hodin souhlasí.   

• Starosta informoval ZO o záměru koupě ojetého služebního automobilu, který by sloužil v rámci 

činností spojených s údržbou v obci (cca 100 až 150 tisíc Kč).  

ZO s koupí souhlasí. 

• Poslední zasedání ZO v letošním roce bude ve čtvrtek 22. prosince 2022. 

• Vojtěch Nový přednesl ZO, že může zorganizovat nějaké přednášky (Rudolf Hrušinský, Ladislav Frej, 

cestovatelé, sportovci apod.) 

ZO souhlasí. 

 

 

 

 

                                    

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Rosina  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


